Les institutions 

de niveau 02 et de niveau 03 ainsi que les banques interviennent dans plusieurs régions et 

détiennent à leur actif de nombreux points de service. A titre d’exemple, le réseau CECAM, 

institution de microfinance de niveau 03  mutualiste, dispose cent quatre-vingt-sept (187) 

caisses éparpillant dans treize (13) régions ; Microcrédit, Banque territoriale, disposant de 

dix-sept (17) agences se trouvant dans neuf (09) régions.  

Mais il est annoté que les régions de Melaky et Betsiboka ont une faible couverture. Ce